Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 523/2022
Data: 12 de setembro de 2022

Ementa: sugere que o Executivo Municipal,
através da Secretaria de Infraestrutura,
execute melhorias no pavimento através de
uma operação “tapa-buracos” na Rua Santa
Rosa, na esquina com a Rua Bem-te-ví, no
Bairro São Francisco.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia do
presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão destes Vereadores para que o
setor competente execute uma pequena intervenção no pavimento asfáltico de um local
específico situado na zona urbana da cidade rondonense.

Desta feita, a sugestão é para que a Secretaria Municipal de Infraestrutura
realize uma operação “tapa-buracos” na Rua Santa Rosa, na esquina com a Rua Bem-te-
ví-, no Bairro São Francisco.

Conforme revela a imagem em anexo, a situação é precária e vem causando
transtornos aos munícipes que residem nas proximidades.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada e o baixo custo
da melhoria pleiteada, estes Vereadores ficam no aguardo do pronto atendimento deste
pleito por parte do Executivo Municipal, permitindo assim que referida operação “tapa-
buracos” seja realizada já nos próximos dias.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 12 de setembro de 2022.

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR